

MOTION

En ö-politik för Fårö

De senaste åren har nästan alla partier på Gotland jobbat hårt för att få våra riksdagsföreträdare att förstå att Gotland med sitt ö-läge har förutsättningar som i många fall skiljer sig väldigt mycket från resten av Sverige. Behovet av en ö-politik för Gotland förs ofta upp på agendan.

Det som ofta glöms bort när politiska beslut bereds inom Region Gotlands verksamheter, och även när vi pratar om regional utveckling är att vi har en stor, bebodd ö som är en del av Gotland – Fårö, som på flera sätt har samma utmaningar som Gotland har relativt svenska fastlandet.

Fårö har speciella förutsättningar med sitt dubbla ö-läge, frånvaron av en fast förbindelse, och den omfattande turismen som medför mycket positivt för Fårö, men som också gör det svårt för yngre att etablera sig på ön.

Trots detta hanteras Fårö ofta som vilken som helst av Gotlands 92 socknar när politiska beslut bereds och när regional utveckling diskuteras.

Nu senast när beslut om framtiden för högstadiet i Fårösund återigen var uppe på bordet så togs i stort sett inga hänsyn till Fårös speciella situation upp i beredningen av ärendet. Ett beslutsförslag som var helt omöjligt sett ur Fåröperspektiv fick till slut stoppas i nämnden. Landsbygdssäkring av beslut måste också vara Fårösäkring av beslut.

Vi står inför ett vägval. Antingen accepterar vi att Fårö successivt blir en alltmer renodlad turistö med få bofasta, och ännu färre barnfamiljer. Eller också bestämmer vi oss för att Fårö ska fortsätta vara en livskraftig del av Gotland, där människor både vill och kan bo året runt.

Det som då behövs är, precis som vi driver för Gotlands del, en tydlig ö-politik för att visa på att boende på Fårö har rätt till likvärdiga förutsättningar som resten av Gotland, och samma tillgång till kommunal service. Det behövs också större satsningar för att stärka Fårö som en plats för åretruntboende med både bostäder, kommunal och kommersiell service samt arbetstillfällen.



För att långsiktigt stärka Fårö och säkra Fårö som en livskraftig del av Gotland året runt behövs insatser relativt omgående för att lösa till exempel bostadsituationen för de som vill bosätta sig på Fårö permanent. Det behövs även en långsiktig strategi som behöver inkludera både utvecklingsfrågor, kommunal service och infrastruktur. Många av frågorna är av komplex natur, och nära samverkan med lokalsamhället blir nödvändigt för att nå framgång.

Vi föreslår därför regionfullmäktige att besluta:

- Att ett **Fåröpaket** tas fram i nära samverkan med boende, företag, föreningar och andra aktörer på Fårö för att genomföra insatser som stärker Fårö som en livskraftig del av Gotland året om.
- Att en **Fåröstrategi** tas fram för att peka ut riktningen för ett långsiktigt arbete med utvecklingsfrågor, kommunal och regional service samt infrastruktur på Fårö.

Visby 2024-03-25

Johan Malmros

Eva Nypelius

Fredrik Gradelius

Gabriella Hammarskjöld

Lars Thomsson

Stefan Nypelius

Gunnel Lindby

Malin Åberg

Anna Andersson

Björn Dahlström

Allam Alkatea

Eva Gahnström

Ingrid Engstrom

Centerpartiet